
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 68 del 27/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione Missione Malta dei dipendenti Dott. Salvatore Giuffrida e Sig. 
Rosario Spata svoltasi dal 09 al 11 Marzo 2019

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che:
• con Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 

Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;
• con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del  26.09.18  di  approvazione  del 

documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2018-2020 ed il Bilancio di Previsione 2018-
2020;

• con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366  del  15.10.2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2018/2020;

• dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.;
Preso atto che con Determinazione dirigenziale 419 del 06.03.19 e successiva modifica 456 del 
11.03.19  il  Funzionario  capo  Servizio  Dott.  Salvatore  Giuffrida  e  l'Istruttore  Amministrativo 
Rosario Spata sono stati  autorizzati  a  recarsi  in  missione a  Malta  dal  09 al  11 Marzo 2019 in 
occasione  dell'inaugurazione  del  nuovo  Catamarano  che  svolge  il  servizio  Pozzallo-Malta  e 
viceversa, in riscontro all'invito rivolto dalla Virtus Ferries Comuni che stanno agendo in sinergia 
verso il Turismo (Ragusa-Comiso-Modica-Ispica-Scicli) offrendo il viaggio in catamarano restando 
a carico dei partecipanti il costo del vitto e dell'alloggio.
Considerato che con la citata determinazione dirigenziale n. 419/19 è stata impegnate la spesa 
presunta di € 596,00 per i pasti ed il pernottammento, imputando la stessa al Cap.1040/0 bil.2019 
Cod. Bilancio 01.10-1.03.02.02.002 scadenza 2019 imp. 410/19;
Ritenuto che  la  materia  in  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
dirigenti, indicati nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine di forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Pagina 1/2



Visto il  D.Lgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni.
Visto  il  prospetto  contabile  che si  allega per  farne parte  integrante e sostanziale,  firmato dalla 
Responsabile del Servizio del Settore Ragioneria ; 

DETERMINA 
Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  e  qui  integralmente 
richiamate :

1. Liquidare  e pagare al Funzionario Capo Servizio Dott. Salvatore Giuffrida l'importo di € 
220,30  e  all'Istruttore  Amministrativo  Sig.  Rosario  Spata  l'importo  di  €  161,00  per  un 
importo complessivo di € 381,30 per la missione a Malta dal 09 al 11 Marzo 2019 con 
l'imputazione della spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 419/19  al Cap.1040/0 
Bil. 2019 Cod.Bil. 01.10.-1.03.02.02.002 imp. 410/19;

2. Autorizzare l'Ufficio  Ragioneria  di  Questo  comune  alla  emissione  di  pagamento  alla 
superiore liquidazione;

3. Dare  atto che  è  stato  completato  il  procedimento  della  spesa,  impegnato  con 
determinazione 419 del 06.03.2019  come di seguito specificato: 

                         somma impegnata                                  € 596,00 
            totale somma liquidata con il presente atto  € 381,30 
                              differenza                                    € 214,70 
      4. Ridurre di  l'impegno spesa assunto con determinazione   dirigenziale n. 419 del 06.03.19  al  

Cap.1040/0 Bil. 2019 Cod.Bil.01.10.-1.03.02.02.002  imp. 410/19, da €  596,00 ad € 381,30; 
     5. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
Allegato parte integrante:
prospetto liquidazione spese missione 

Ragusa,  27/03/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

